

ปีที่ 16 ฉบับที่ 201 กันยายน 2564

Hotline สายด่วน 1569 | www.dit.go.th



กรมการค้าภายใน
ควารางวัลเลิศรัฐ ○○

◆ ◆ ○○ สาขาบริการภาครัฐ
ประจำปี 2564 ◆ ◆





กรมการค้าภายใน

DEPARTMENT OF INTERNAL TRADE

ปีที่ 16 ฉบับที่ 201 เดือนกันยายน พ.ศ.2564

EDITOR'S TALK

บก.วอคุย

ต้อนรับทุกท่านเข้าสู่ DIT สาราน ฉบับประจำเดือนกันยายน 2564 ค่ะ ถือเป็นเรื่องที่น่ายินดีที่กรมการค้าภายในควารางวัลเลิศรัฐประจำปี 2564 ซึ่งรางวัลนี้จะเป็นความภาคภูมิใจ สร้างขวัญและกำลังใจ อีกทั้งยังสร้างแรงจูงใจให้กับข้าราชการและเจ้าหน้าที่ในการปฏิบัติงานต่อไป

และในเดือนนี้เรายังคงขอเชิญทุกท่านที่เกี่ยวพันไปกับเราพบกับคอลัมน์ ชวน Check in ตลาดต้องชม “ถนนสายวัฒนธรรมเมืองเก่าตะกั่วป่า” ย่านเศรษฐกิจท่าของจังหวัดพังงาที่คนในชุมชนได้พลิกฟื้นให้กลับมาคึกคักอีกครั้ง นอกจากนี้จะมีอาหารคาวหวานให้เราเลือกทานกันอย่างละลานตาแล้ว ยังมีมุมถ่ายรูปกับตึกแถวสไตล์ชิโนโปรตุกีสตลอดสองฟากฝั่งถนนอีกด้วยนะคะ รับรองมา Check in ที่นี่ไม่ผิดหวังแน่นอนค่ะ ในฉบับนี้เราขอต้อนรับหมู่บ้านท่ามาค้าขายแห่งใหม่อีกหลายแห่ง พาไปทำความรู้จักกันในคอลัมน์หมู่บ้านท่ามาค้าขายค่ะ และฝากกดติดตามช่องยูทูป DIT Channel ที่จะสื่อสารเรื่องราวต่างๆ ที่กรมการค้าภายในดูแลไว้ด้วยนะคะ ส่วนฉบับหน้าเราจะมีอะไรดีดีมาฝากอีกนั้น ติดตามอ่านกันด้วยนะคะ

CONTENT

DIT Insight

กรมการค้าภายใน ปลื้ม...คว้า รางวัลเลิศรัฐประจำปี 2564

การขออนุญาตให้นำเครื่องซึ่งตวงวัดออกจากด่านศุลกากรผ่านระบบออนไลน์ 03

DIT Talk

พาณิชย์ขยายเวลา ลดราคา! ปួយช่วยเกษตรกร 04

คอลัมน์ หมู่บ้านท่ามาค้าขาย

กรมการค้าภายใน เสริมจุดแข็ง “หมู่บ้านท่ามาค้าขาย” 7 แห่งใหม่ พัฒนาศักยภาพ สร้างรายได้สู่ชุมชน 06

คอลัมน์ ชวน Check in ตลาดต้องชม

ถนนสายวัฒนธรรมเมืองเก่าตะกั่วป่า จังหวัดพังงา 08

DIT Focus

วันวานที่ปากเพียร สู่วันเกษียณอย่างภาคภูมิใจ ปี 2564 10

Youtube DIT Channel

รายการ “ไม่ใช่เล่นๆ” พาไปบุกหมู่บ้านท่ามาค้าขาย พาไปรู้จักของดีของเด็ด ที่ทุกคนห้ามพลาด 12

คณะผู้จัดทำ

กลุ่มประชาสัมพันธ์และส่งเสริมการมีส่วนร่วม
กองยุทธศาสตร์และแผนงาน
โทรศัพท์ 0-2507-5623 โทรสาร 0-2547-5378

หน่วยงาน

กรมการค้าภายใน กระทรวงพาณิชย์
563 ถนนพหลโยธิน ต.บางกระสอ อ.เมือง จ.นนทบุรี 11000
website: www.dit.go.th

ออกแบบโดย

บริษัท กรีนไลน์ คอมมิวนิเคชั่น จำกัด
786/281 ซอยสุขุมวิท 55 (ทองหล่อ) แขวงคลองตันเหนือ
เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110



กรมการค้ำภายใน ปลื้ม... คว่า รางวัล เลิศรัฐ ประจำปี 2564

การขออนุญาต
ให้นำเครื่องซึ่งตวงวัดออกจาก
ด้านศุลกากรผ่านระบบออนไลน์



รางวัลเลิศรัฐเป็นรางวัลแห่งเกียรติยศที่คณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ (ก.พ.ร.) มอบให้หน่วยงานภาครัฐ เพื่อเป็นการยกย่อง เชิดชู หน่วยงานที่ได้มุ่งมั่นปฏิบัติราชการจนประสบความสำเร็จและมีความเป็นเลิศในแต่ละสาขา แบ่งออกเป็น 3 สาขา ได้แก่

1. รางวัลคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ
2. รางวัลบริการภาครัฐ
3. รางวัลบริหารราชการแบบมีส่วนร่วม

โดยกรมการค้ำภายในได้รับรางวัลเลิศรัฐ ประจำปี พ.ศ. 2564 ในสาขาสารการภาครัฐ ประเภทพัฒนาการบริการ ในผลงาน "การขออนุญาตให้นำเครื่องซึ่งตวงวัดออกจากด้านศุลกากรผ่านระบบออนไลน์" โดยมีนายวิชญ์ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรีให้เกียรติ เป็นประธานมอบรางวัลเมื่อวันที่ 16 กันยายน 2564 ที่ผ่านมา ผ่านระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (Zoom Meeting)

สำหรับผลงาน "การขออนุญาตให้นำเครื่องซึ่งตวงวัดออกจากด้านศุลกากรผ่านระบบออนไลน์" เป็นการบูรณาการการทำงานร่วมกันระหว่างกรมการค้ำภายในกับกรมศุลกากร เพื่อยกระดับการให้บริการและอำนวยความสะดวก โดยลดขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ ลดต้นทุนค่าใช้จ่ายในการดำเนินการของหน่วยงานภาครัฐและผู้รับบริการ ลดการใช้เอกสาร สนับสนุนการเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้รับบริการโดยนำระบบดิจิทัลเข้ามาใช้ในกระบวนการอนุญาตของทางราชการ ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาลด้านการปฏิรูป การบริหารจัดการภาครัฐ และพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวก

ในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 ผู้รับบริการสามารถดำเนินการผ่านระบบออนไลน์โดยไม่ต้องเดินทางมาติดต่อที่กรมการค้ำภายใน อีกทั้งไม่ต้องจัดทำเอกสารหรือหลักฐานประกอบการขออนุญาตในรูปแบบกระดาษเหมือนเช่นที่ผ่านมา เพียงกรอกแบบคำร้อง (ขว.1) และอัปโหลดเอกสารหรือหลักฐานประกอบการขออนุญาตลงในระบบงานซึ่งตวงวัดออนไลน์ (CBWM Online Service) และเมื่อได้รับการอนุญาตจากพนักงาน

เจ้าหน้าที่ผ่านระบบออนไลน์แล้ว สามารถพิมพ์เอกสารการอนุญาตและนำไปยื่นที่ด้านศุลกากรเพื่อนำเครื่องซึ่งตวงวัดออกจากด้านศุลกากรได้ ซึ่งสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาลในการพัฒนาการบริการภาครัฐสู่ระบบอิเล็กทรอนิกส์และการลดความแออัดของผู้มาติดต่อในหน่วยงานราชการ และเป็นการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ด้วย



รางวัลนี้ถือเป็นความภาคภูมิใจ สร้างขวัญและกำลังใจ อีกทั้งยังสร้างแรงจูงใจให้กับข้าราชการและเจ้าหน้าที่ของกรมการค้ำภายใน ในการปฏิบัติงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการภาครัฐในการตอบสนองความต้องการของประชาชน และการพัฒนาประเทศได้อย่างยั่งยืนต่อไป



พาณิชย์ขยายเวลา ลดราคา! ปุ๋ย ช่วยเกษตรกร

เมื่อเวลาหลายท่านเห็นผลผลิตทางการเกษตรของไทยออกสู่ตลาดมากมาย อาจมีหลายส่วนประกอบที่ทำให้ผลผลิตทางการเกษตรเหล่านั้นออกตามฤดูกาล สด สวยงาม ไม่ว่าจะเป็นการดูแลองเกษตรกร สภาพอากาศ ดิน น้ำ หรือแม้กระทั่งปุ๋ยก็เป็นส่วนประกอบหนึ่งที่สำคัญเช่นกัน ซึ่งปัจจุบันพบว่าราคาปุ๋ยเคมีในประเทศปรับสูงขึ้น สร้างความเดือดร้อนให้กับเกษตรกร โดยราคาที่ปรับสูงขึ้นเนื่องจากปรับตามราคาวัตถุดิบแม่ปุ๋ยนำเข้า (ยูเรีย ฟอสเฟต และโพแทสเซียม) ที่ปรับสูงขึ้นทั่วโลก สาเหตุสำคัญมาจากประเทศจีนซึ่งเป็นผู้ผลิตแม่ปุ๋ยรายใหญ่ของโลกได้ชะลอการส่งออกเพื่อเก็บปุ๋ยไว้ใช้ในฤดูหว่านไถที่กำลังดำเนินการอยู่ขณะนี้ ประกอบกับประเทศอินเดียได้ประมูลซื้อปุ๋ยในปริมาณมากตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2564 ทำให้ปริมาณปุ๋ยในตลาดโลกลดลง นอกจากนี้ราคาน้ำมันในตลาดโลกปรับสูงขึ้นจากปีที่แล้ว ทำให้ค่าระวางเรือในการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศปรับสูงขึ้นจากเดิมถึง 2.5 เท่า ส่งผลให้ต้นทุนในเรื่องของการขนส่งสูงขึ้นด้วย





กระทรวงพาณิชย์ โดยกรมการค้าภายใน ได้ติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิดและมีมาตรการช่วยเหลือตั้งแต่ปลายปี 2563 โดยเชิญประชุมผู้ผลิต/ผู้นำเข้าปุ๋ยเคมีรายใหญ่ ขอความร่วมมือตรึงราคาจำหน่ายปุ๋ยเคมีออกไประยะหนึ่ง แต่ด้วยราคาวัตถุดิบและต้นทุนค่าขนส่งยังไม่มีที่ท่าลดลง กรมการค้าภายในจึงได้ร่วมกับกรมส่งเสริมสหกรณ์ กรมส่งเสริมการเกษตร สมาคมการค้าปุ๋ยและธุรกิจการเกษตรไทย สมาคมคนไทยธุรกิจเกษตร และสมาคมการค้าผู้ผลิตปุ๋ยไทย ดำเนินโครงการ “พาณิชย์ลดราคา! ปุ๋ยช่วยเกษตรกร” ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม – 31 สิงหาคม 2564 โดยจำหน่ายปุ๋ยเคมีราคาถูกให้เกษตรกรผ่านสถาบันเกษตรกร อาทิ สหกรณ์การเกษตร วิสาหกิจชุมชน และกลุ่มเกษตรกร มีปุ๋ยเคมีที่เข้าร่วมโครงการทั้งหมด 84 สูตร ปริมาณรวม 4.5 ล้านกระสอบ สามารถช่วยให้สถาบันเกษตรกรซื้อปุ๋ยเคมีได้ในราคาดลดลงจากราคาตลาดและเท่ากับเป็นการตรึงราคาปุ๋ยให้แก่เกษตรกรอีกด้วย โดยสถาบันเกษตรกรสามารถเลือกที่จะรับมอบปุ๋ยที่หน้าโรงงานตามราคาโครงการหรือรับมอบจากตัวแทนในพื้นที่ ซึ่งกรมการค้าภายในได้ประสานสมาคมขนส่งสินค้าและโลจิสติกส์ไทยให้จัดทำอัตราค่าขนส่งปุ๋ยเคมีในอัตราพิเศษสำหรับโครงการนี้เพื่อประหยัดค่าใช้จ่าย และอำนวยความสะดวกให้แก่สถาบันเกษตรกรอีกด้วย



จากการดำเนินโครงการขณะนี้มีการสั่งซื้อปุ๋ยจากสถาบันเกษตรกรแล้ว 1.3 ล้านกระสอบ เหลืออีก 3.2 ล้านกระสอบ โดยที่เกษตรกรยังคงมีความต้องการในการใช้ปุ๋ย กรมการค้าภายในจึงได้ขยายระยะเวลาโครงการออกไปจนถึงวันที่ 31 ตุลาคม 2564 เพื่อช่วยเหลือเกษตรกรที่ได้รับผลกระทบจากปัญหาราคาปุ๋ยที่ปรับสูงขึ้น และสถาบันเกษตรกรสามารถสั่งซื้อปุ๋ยในโครงการผ่านสหกรณ์อำเภอ สหกรณ์จังหวัด เกษตรอำเภอ และเกษตรจังหวัดทุกจังหวัด ทั่วประเทศ



16-20-0+2CaO+14S เกาหลี่



คุณผู้อ่านสามารถดูรายการและราคาปุ๋ย พร้อมทั้งอัตราค่าขนส่ง โดยสแกน QR Code ได้เลยค่าะ



กรมการค้าภายใน เสริมจุดแข็ง

“หมู่บ้านทำมาค้าขาย” 7 แห่งใหม่
พัฒนาศักยภาพ สร้างรายได้สู่ชุมชน

รัฐบาลมีนโยบายในการเร่งขับเคลื่อนเศรษฐกิจโดยให้ความสำคัญกับการสร้างความเข้มแข็งจากเศรษฐกิจภายในประเทศโดยดำเนินนโยบายเศรษฐกิจชุมชนหรือเศรษฐกิจท้องถิ่น (Local Economy) ซึ่งมีความสอดคล้องกับหลักเศรษฐกิจพอเพียงรวมทั้งมุ่งเน้นการยกระดับรายได้ให้กับผู้มีรายได้น้อย โดยเพิ่มช่องทางการสร้างรายได้ เพื่อให้เศรษฐกิจของประเทศมีการเจริญเติบโตอย่างมั่นคง มั่งคั่ง และยั่งยืน กรมการค้าภายใน กระทรวงพาณิชย์จึงสานต่อนโยบายในการพัฒนาเศรษฐกิจท้องถิ่น เพื่อสร้างความเข้มแข็งให้กับเศรษฐกิจชุมชนโดยให้ความสำคัญกับกลุ่มวิสาหกิจชุมชน จึงได้ส่งเสริมวิสาหกิจชุมชนผ่านโครงการหมู่บ้านทำมาค้าขายเพิ่มอีก 7 แห่ง ใน 7 จังหวัด ดังนี้

หมู่บ้านบ่อหลวง
จ.น่าน

1

เกลือบรีโกค เกลือแช่เท้า
จัดผิว สบู่ดอกเกลือ

กลุ่มหัตถกรรมล้านนาสันปูเลย จ.พะเยา

2

ผลิตภัณฑ์จักสาน
ไม้ไผ่ผสมผักตบชวา
กระเป๋าช่องมงคล

4 วิชากิจชุมชนแปรรูปผลผลิต ทางการเกษตร จ.พิษณุโลก

สับปะรดเคี้ยวหนึบ น้ำสับปะรดเข้มข้น
ชีสพายสับปะรด สับปะรดกวน/
อบแห้ง



3 กลุ่มวิชากิจชุมชนผลิตภัณฑ์ทำมือ บ้านจงเจริญ จ.เชียงราย

3

ผ้าปักมือ



5 กลุ่มแม่บ้านเกษตรกร บ้านนาป่าหนาด จ.เลย

5

ผ้าทอและผลิตภัณฑ์จาก
ผ้าทอสีดำ

6 กลุ่มชุมชนร่มบ่อสร้าง จ.เชียงใหม่

6

ร่ม พัดลวดลายพื้นเมือง



7 วิชากิจชุมชนบ้านสหกรณ์ หมู่3 โคกงาม จ.สมุทรสาคร

7

เกลือทะเลแปรรูป



ซึ่งหมู่บ้านทำมาค้าขายแต่ละแห่งนั้น กรมได้เข้าไปส่งเสริมในหลายด้าน เช่น ด้านบรรจุภัณฑ์ ด้านแนวคิด หรือ Story Telling ด้านการบริหารจัดการ เพื่อเสริมจุดแข็ง เสริมศักยภาพในการแข่งขัน และพัฒนาให้ วิชากิจชุมชนแต่ละแห่งสามารถสร้างรายได้ได้อย่างยั่งยืน



ชวน Check in
ตลาดต้องชม

“ถนนสายวัฒนธรรมเมืองเก่าตะกั่วป่า” จังหวัดพังงา

ดูเหมือนว่าตลาดต้องชมของแต่ละจังหวัดจะกลายเป็นอีกหนึ่งจุดเช็คอินที่นักท่องเที่ยวไม่ควรพลาดแล้วล่ะค่ะ เพราะแต่ละแห่งก็เต็มไปด้วยเอกลักษณ์ชุมชนและเรื่องเล่าที่น่าสนใจ อย่างฉบับนี้เราขอพาไปเช็คอินที่จังหวัดพังงา พาทุกท่านไปสัมผัสถนนสายถนนสายวัฒนธรรมที่เต็มไปด้วยกลิ่นอายของวันวาน มีอายุยืนยาวกว่า 200 ปี และแอบกระซิบคร่าวๆ ว่า ใครที่ชื่นชอบขนมหวานอาหารโบราณเป็นทุนเดิมอยู่แล้ว ยังไม่ควรพลาดการมาเที่ยวถนนสายนี้ด้วยประการทั้งปวงค่ะ





แกงไตปลา



แกงอาจาต



ไลบะ

ดั้งเดิมชาวพืงงา ทานคู่กับข้าวสวยร้อนๆ หากใครได้ลิ้มชิมรสรับรองถูกใจ **ไลบะ** ที่นิยมนำมาเป็นของว่างปรุงจากส่วนประกอบหลัก คือ เนื้อหมู โดยมีหัวหมู และเครื่องในหมู ต้มด้วยเครื่องพะโล้ ก่อนนำไปลวกด้วยน้ำผสมซีอิ๊วดำจนพอสุก แล้วจึงทอดด้วยน้ำมันจนผิวด้านนอกกรอบแต่เนื้อในยังคงความนุ่มของเนื้อไว้ ส่วนขนมหวานของเมืองตะกั่วป่าที่เก่าแก่กว่ากันว่าเป็นถิ่นที่มีขนมโบราณเยอะที่สุด แกมแต่ละสูตรก็สืบทอดกันมานานนับตั้งแต่ต้นตระกูล เช่น ขนมเต่าส้อ ขนมเบื้องโบราณ และขนมครกสไต้ตะกั่วป่า ซึ่งต่างจากที่อื่นคือตัวขนมครกจะไม่มีส่วนผสมของน้ำตาล ถ้าอยากจะกินแบบหวานๆ คนตะกั่วป่าก็จะใช้วิธีจุ่มกับน้ำตาลแทน ส่วนขนมเต่าส้อ ก็นิยมซื้อเป็นของฝากกันค่ะ

เป็นอย่างไรกันบ้างคะเต็มอิ่มไปด้วยทั้งของอาหารคาวและของหวานแบบนี้ ถ้าสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ดีขึ้นเมื่อไหร่ อย่าลืมไปตามลายแทงเมนูที่เราแนะนำไปนะคะ รับรองว่าคุณผู้อ่านจะติดใจในรสชาติจนต้องกลับมาซ้ำอีกแน่นอนค่ะ ใครที่อยากจะสัมผัสวิถีชีวิตวัฒนธรรมของชาวตะกั่วป่า **ถนนคนเดินเปิดให้บริการทุกวันอาทิตย์ เวลา 15.00 - 20.00 น.** แล้วคุณผู้อ่านจะรู้ว่าถนนนี้มีรอยยิ้มพุ่มเพี้ยงเหลือเฟือจนเราอดไม่ได้ที่จะยิ้มไปกับความน่ารักของพวกเขาโดยไม่รู้ตัวค่ะ

“ถนนสายวัฒนธรรมเมืองตะกั่วป่า” ตั้งอยู่บนถนนศรีตะกั่วป่า ในอดีตเคยเป็นถนนสายที่คึกคักที่สุดในจังหวัดพืงงา เพราะย่านนี้มีคนจีนเข้ามาทำเหมืองแร่ดีบุกเป็นจำนวนมาก ดังนั้นเมืองจึงก่อร่างสร้างตัวขึ้น และมีความคึกคักตลอด 24 ชั่วโมง ส่วนสองฟากฝั่งถนนก็เต็มไปด้วย

ตึกแถวสไต้ไซโปรตุเกสที่แต่ละหลังเต็มไปด้วยเอกลักษณ์จากลวดลายปูนปั้น ชุมประตู่โค้งลายแกะสลักไม้ และตัวตึกสีส้มสวยงาม จวบจนถึงปัจจุบันที่ยังคงเสน่ห์และมนต์ขลังไว้ในบรรยากาศแบบเก่าๆ ไม่เสื่อมคลาย เมื่อหมดยุคทองของการทำเหมือง ถนนเส้นนี้จึงเงียบเหงาลงไปนิดตา จนเมื่อไม่กี่ปีมานี้เองที่ถนนสายนี้กลับมามีชีวิตชีวาอีกครั้ง โดยเฉพาะวันอาทิตย์ที่มีถนนคนเดิน สองข้างทางจะเต็มไปด้วยร้านค้า ที่พ่อค้าแม่ขายต่างก็ยิ้มแย้มทักทายลูกค้า และตึกปูนหิยนี้ให้หมั่นก่อนตัดสินใจซื้อ เกมมิตรภาพของคนในพื้นที่อันน่ารัก เพราะคุณตาคุณยาย คุณป้า คุณอา ต่างรู้จักกันหมด เราจึงได้ยินเสียงพูดคุยทักทายกันอยู่ไม่ขาดสาย และใครที่ชอบทานอาหารพื้นถิ่น ชอบบอกเลยคะว่ามาถูกที่แล้ว

แต่ต้องระวังความเผ็ดร้อนกันสักหน่อย แต่ถ้าใส่พร้อมสุไปกับความหอมและความจัดจ้านของเครื่องแกงได้ก็จัดไปค่ะ มีเมนูให้เลือกมากมายทั้ง **‘แกงไตปลา’** ที่ชาวตะกั่วป่าเรียกกันว่า **‘แกงพุงปลา’** หรือ **‘แกงกะทิ’** กับเครื่องเคียงที่เป็นผักสดนานาชนิด รวมถึงน้ำพริกรสชาติจัดจ้านสมกับเป็นฝีมือของคนทางใต้ **แกงอาจาต** เมนูอาหารมังสวิรัตรสชาติ



ขนมเต่าส้อ



ขนมครกสไต้ตะกั่วป่า

สามารถอัพเดทและติดตามกิจกรรมตลาดต้องชมได้ที่

f : ตลาดต้องชม

บุคลากรเกษียณอายุ ประจำปี 2564 “วันวานที่พากเพียร สู่วันเกษียณที่ภาคภูมิใจ”

ไม่มีงานเลี้ยงใด...ที่ไม่มีวันเลิกรา ชีวิตการทำงานก็เช่นกัน ต้องเดินทางมาถึง “วันเกษียณ” แต่วันเกษียณอายุราชการไม่ได้หมายความว่าทุกอย่างสิ้นสุดลง เพราะข้าราชการ ที่ตลอดอายุราชการปฏิบัติงานด้วยความวิริยะ อุตสาหะ และมุ่งมั่น จึงทำให้ทุกท่านมีทั้งความรู้ ประสบการณ์ เต็มเปี่ยมด้วยทักษะความสามารถที่ทรงคุณค่า สามารถทำประโยชน์ให้กับสังคมต่อไปได้อีกมากมาย

ในปีนี้กรมการค้ำภายในมีข้าราชการและลูกจ้างประจำ เกษียณอายุราชการ 13 ท่าน ตลอดอายุราชการได้อุทิศทั้งเวลา แรงกาย แรงใจ ในการปฏิบัติหน้าที่อย่างเข้มแข็ง รักษาศักดิ์ศรีของการเป็นข้าราชการที่ดี เป็นที่น่ายกย่องและเป็นแบบอย่างแก่ข้าราชการรุ่นหลัง

ข้าราชการเกษียณอายุราชการประจำปี 2564



นางสาวพิชรี พยัคพงษ์
รองอธิบดีกรมการค้ำภายใน



นางสาวภาวิไล คำเพ็ง
เลขาธิการกรม



นายสุรชัย สังข์ศรีแก้ว
ผู้อำนวยการกองช่างตวงวัด



นายสุรินทร์ วงษ์สุวรรณคูหา
ผู้อำนวยการกองกฎหมาย



นางวรากรณ์ สุวรรณเจริญ
ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านต้นทุน
และการกำหนดราคาสินค้า



นายวรพจน์ แพร์ศรีมี

ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านกฎหมายการพาณิชย์



นายณัฐจักร ตั้งชีวินศิริกุล

นักวิชาการซึ่งตงวัดชำนาญการพิเศษ



นางสาวสรส ไสยวงศ์

นักวิชาการพาณิชย์ชำนาญการพิเศษ

ลูกจ้างประจำเกษียณอายุราชการประจำปี 2564



นายสมส่วน ดวงอานา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง
ระดับ ช.2



นายเทรียงศักดิ์ เนจินทร์

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง
ระดับ ช.2



นายสมศักดิ์ นฤทัย

พนักงานขับรถยนต์ ระดับ ส.2



นายแดง โตมานิตย์

พนักงานขับรถยนต์ ระดับ ส.2



นายประกอบ พุ่มโพธิ์

พนักงานขับรถยนต์ ระดับ ส.2

ชาวกรมการค้าภายในทั้ง 13 ท่านนี้ จะยังอยู่ในใจของพวกเราทุกคน หากคิดถึงบรรยากาศร่วมสุขร่วมทุกข์กันมา ในโอกาสนี้ DIT สำนวอธารณาคุณพระศรีรัตนตรัยและสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลาย โปรดดลบันดาลให้ผู้เกษียณอายุราชการทุกท่านประสบแต่ความสุขภาพร่างกายแข็งแรง ใช้กำลังกายและกำลังใจที่มีอยู่สร้างชาติให้กับตนเองและสังคมต่อไป



รายการ

ไม่ใช่เล่นๆ

“พาไปบุกหมู่บ้านท่ามาค้ายาย
พาไปรู้จักของดีของเด็ด
ที่ทุกคนห้ามพลาด”

○ รายการที่น่าสนใจเรื่องราว กิจกรรม
ที่เกี่ยวข้องกับการกิจของกรมการค้าภายใน
ผ่านความสนุก ฮา ปนสาระ ในรูปแบบที่คุณคาดไม่ถึง ○



สแกนดูคลิป